
Facultad de Ciencias Sociales 
Universidad Nacional de C ó r d o b a 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

EXPTE: 0031036/2019 

VISTA 

La solicitud realizada por el Director Alterno del Doctorado en Estudios Sociales de 
América Latino o fin d e designar un Tribunal d e Tesis d e Doctorado poro evaluar lo 
tesis presentada por el Doctorando JORGE OSVALDO GALLARDO titulada "Una 
mirada relaciona/ sobre el CONICET. Infernacíonaíízación, capital idiomático y cultura 
evaiuativa en el campo científico-universitario argentino (2003-2015)". 

CONSIDERANDO 

Que tío propuesto pora integrar el Tribunal de tesis a los profesores Dres: Alicia 
Beatriz Gutiérrez; Adriano Feid y Manuel Alejandro Oiovine c o m o miembros titulares y 
c o m o miembros suplentes o los Prof. Dres. Facundo Ignacio Ortega, Woido Argentino 
Ansoidi; Dra. Moría Soledad Oregioni 

Q u e todos ellos reúnen los requisitos exigidos por lo Res. 121/08 d e l HCS 

Artículo 1°.- Designar c o m o miembros del Tribunal de Tesis del Doctorado en Estudios 
Sociales de Américo Lotino del Doctorondo JORGE OSVALDO GALLARDO o los 
profesores Dres: Alicio Beotriz Gutiérrez; Adriano Feid y Monuel Alejondro Oiovine 
c o m o miembros titulores y c o m o miembros suplentes o los Prof. Dres. Focundo 
Ignocio Ortego, Woldo Argentino Ansoidi; Dra. Morío Soledod Oregioni 

Artículo 2°.- Protocolícese, notifíquese o sus efectos y dése c o p i o 

DADA EN LA DIRECCIÓN DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A DOS DIAS DEL 
MES DE JULIO DOS MIL DIECINUEVE 

LA DIRECTORA DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

R E S U E L V E 

RESOLUCION N° 098 /19 
Directora 

Centro da Estudios Avanzados 
Facultad da Ciencias Sociales 

U i i l t u i i l J i a ü l lüi i iw 1.11 üL i C d n l u b , ba 
Vélez Sarsfieid 153 - 5000 Córdoba - República Argentina 

Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 
centro@cea.unc.edu.ar 


